
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Edilizia Pubblica - Espropri

DETERMINAZIONE N. 13 DEL 04/01/2023

OGGETTO: Servizio di pulizia e disinfettazione dell’area antistante la sala Centrale termica della
Biblioteca provinciale, sita in corso Garibaldi, 47 - Benevento (BN)

CIG: Z1C3956849

IL DIRIGENTE

CIG Z1C3956849

VISTO il decreto Presidenziale n. 90 del 04/08/2022 di nomina dell’ing. Angelo Carmine Giordano quale Dirigente del
Settore Edilizia Pubblica –Edilizia Scolastica della Provincia di Benevento;

VISTA la determinazione Dirigenziale n. 385 del 01/03/2022 di affidamento dell’incarico di Responsabile di Posizione
Organizzativa del Servizio Edilizia Pubblica all’ing. Salvatore Minicozzi;

PREMESSO CHE:
- A seguito di ispezioni di routine che il settore pone in essere sullo stato manutentivo dei diversi stabili Provinciali

ed anche a seguito delle richieste effettuate dai responsabili della struttura della Biblioteca Provinciale sita in C.so

Garibaldi 47 , sono state riscontrate diverse problematiche relative alla condizione di salubrità in cui versano

alcuni ambienti dello stabile.

- La principale causa dei disagi è la presenza di guano dei e residui organici dovuti alla presenza di piccioni ed altri

volatili all’interno della struttura.

- Gli interventi previsti sono:

- Rimozione manuale del guano

- Lavaggio e disinfettazione con prodotti con prodotti specializzati per abbattere la carica batterica.

CONSIDERATO CHE gli interventi di cui sopra devono essere effettuati con tempestività ed efficienza, sia per evitare
pregiudizio allo svolgimento delle attività dei pubblici servizi assicurate negli stabili interessati, al fine soprattutto di
rimuovere con immediatezza eventuali cause di pericolo per la pubblica e privata incolumità.

VISTO l’art 37 del D.Lgs n.50/2016 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore inferiore ad €. 40.000,00 è
possibile procedere con l’affidamento diretto fermo restando il rispetto della disciplina legislativa in ordine all’obbligo di
utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici;

DATO ATTO che l’impegno di spesa complessivo non supera l’importo di €. 5.000,00 previsto dall’ art. 1 comma 450 della
Legge 27 Dicembre 2006 n. 296 cosi come modificato dal comma 130 dell’art. 1 della legge 30 Dicembre 2018 n. 145



2

(Legge di Bilancio 2019) che ha innalzato la soglia per non incorrere nell’obbligo di utilizzo del MEPA ovvero di altri
mercati elettronici istruiti ai sensi dell’art. 328 comma 1 del Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207, da €.
1.000,00 a €. 5.000,00;

VISTO il preventivo inviato della società RICICLA srl con sede legale in Via Roberto Bracco, 3 – 82030 - Paupisi (BN), che
prevede un costo complessivo di €. 700,00, oltre IVA, per un impegno di circa 3 ore, suddiviso nelle seguenti voci di
spesa:

- €. 200,00 per la prima ora di lavoro

- €. 150,00 per ogni ora successiva

- €. 200,00 per la fornitura dei prodotti utilizzati

CONSIDERATO che la somma complessiva per il servizio di pulizia e disinfettazione ammonta a complessivi €. 700,00,
oltre IVA, per un impegno di circa 3 ore, è da ritenersi congrua in relazione ai correnti prezzi di mercato

RITENUTO pertanto, di affidare il servizio di pulizia e disinfettazione della Biblioteca Provinciale sita in C.so Garibaldi, 47
alla Società RICICLA srl, con sede legale in Via Roberto Bracco, 3 – 82030 - Paupisi (BN) - P.IVA: 01309290623, per un
importo pari a complessivi €. 854,00 iva inclusa

VISTO il DURC che attesta la regolarità contributiva della società

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi del D.L. 174/2012 convertito con modificazioni
L. 7 Dicembre 2012 n° 213.

DETERMINA

 Di affidare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quali parte integrante e sostanziale della

presente determinazione, il servizio di pulizia e disinfettazione dell’area antistante la centrale termica della Biblioteca

Provinciale, sita in C.so Garibaldi, 47, alla Società RICICLA srl con sede legale in Via Roberto Bracco, 3 – 82030 -

Paupisi (BN) - P.IVA: 01309290623, alle condizioni di cui al preventivo allegato, per un importo pari a €.700,00 oltre

IVA al 22%, per complessivi €.854,00 IVA inclusa;

 di impegnare la spesa di complessivi €.854,00 sul cap 2508 del Bilancio 2022;

 di trasmettere il presente atto al Servizio Programmazione e Bilancio per le procedure ed i controlli previsti dall’ art.

184 del T.U.E.L approvato con D.Lgs n. 267/2000;

 di dare atto che il presente atto diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la

copertura finanziaria della spesa (art 147 153, comma 5, D. Lgs 267/2000);

 di dare atto che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e le regole di finanza

pubblica ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs 267/2000;

 di attestare che non sussistono in capo al responsabile cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis

della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di

incompatibilità di cui all’ art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;

 di trasmettere il presente atto al settore Amministrativo-Finanziario dell’ente per gli adempimenti di competenza;

 di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia all’Albo Pretorio on-line,

così come previsto dall’ art.32, comma 1 della L.69/2009.

Il RUP
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)



3

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 01.05 2508 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1145 N. 3307 € 854,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

RICICLA SRL

Descrizione Impegni Assunti

Servizio di pulizia e disinfettazione dell’area antistante la sala Centrale termica della Biblioteca provinciale, sita in corso
Garibaldi, 47 - Benevento (BN)

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


